
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:11:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 14.11.2017  
 
Žádost o zm ěnu ÚP Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výřez z ÚP 
C - žádost 
B - vyjádření  dotč. orgánů k podnětu na změnu  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová - referent - územní plánování  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 9. 8. 2017 obdržel pořizovatel žádost Mgr. et Mgr. Renaty Kulíškové, která je vlastníkem 
pozemku p. č. 3198/86 o výměře 3494 m2. Žadatelka ve svém podnětu navrhuje pořízení změny ÚP 
Kuřim, spočívající ve změně funkčního využití pozemku p. č. 3198/86, k. ú. Kuřim, který je dle 
platného ÚP Kuřim vymezen částečně v ploše územní rezervy plochy smíšené obytné UR 10, ozn. F 
032 a částečně v rozvojové  ploše dopravní infrastruktury ozn. kódem F 022 (určené pro točnu 
autobusů). Žadatelka navrhuje změnou vymezit pozemek v ploše smíšené obytné (rozvojové). 
Pořizovatel přezkoumal úplnost žádosti, žadatelka ve své žádosti uvedla všechny údaje uvedené 
v § 46 stavebního zákona a její žádost je tedy úplná. V návrhu úhrady nákladů na pořízení změny ÚP 
uvedla souhlas s uhrazením poměrné části nákladů na pořízení změny. 
 
Pořizovatel si k uvedené žádosti vyžádal vyjádření dotčených orgánů (odbor dopravy KrÚ JMK, odbor 
dopravy MěÚ Kuřim) a vyjádření zpracovatele ÚP Kuřim Ing. arch. Kynčla. 
Z vyjádření dotčených orgánů v případě schválení pořízení změny vyplyne požadavek na vymezení 
nové plochy dopravy, určené pro točnu autobusů v jiném umístění. Pro úplnost je třeba uvést, že 
dotčený orgán ochrany ZPF zpravidla nevydá souhlas se změnou vymezení části územní rezervy pro 
bydlení na plochu rozvojovou, dokud nejsou vyčerpány stávající rozvojové plochy pro bydlení, 
případně udělí souhlas za podmínky vypuštění jiné obdobné zastavitelné plochy. Akceptace takové 
podmínky by pro Město Kuřim mohlo znamenat riziko uplatnění § 102 stavebního zákona, tj. náhrady 
za změnu v území. 
Vyjádření zpracovatele ÚP: "Změnu velmi nedoporučuji. Dokud není vyřešeno jiné umístění točny 
a hlavně fungování celé oblasti vymezené rezervou, bylo by krátkozraké umístit do území další 
překážku." 
S ohledem na všechny výše uvedené důvody, odbor investiční, jako pořizovatel v současné době 
nedoporučuje schválit pořízení změny ÚP dle žádosti. 



 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:11:37 2

Pořizovatel v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) předkládá žádost k projednání a rozhodnutí 
v Zastupitelstvu města Kuřimi. 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pořízení změny ÚP Kuřim dle žádosti Mgr. et Mgr. Kulíškové. 
 
Termín plnění: 14. 11. 2017 (OI) 
  

 
 














	__KNS__0
	A - výřez z ÚP - doc1408
	C - žádost - doc1409
	B - vyjádření  dotč. orgánů k podnětu na změnu - doc1410

